75, inciso II da Lei supramencionada, tendo em vista que se trata de aquisição de

serviços/materiais de valor abaixo do constante no Decreto Federal n." 12.343, de 30 de

dezembro de 2024, que atualizou valores da Lei Federal n." 14.133/2021, dentre as quais

as da dispensa por valor, que passou a ser de R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos

e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos). Frise-se que esse valor deve obedecer

aos seguintes incisos I e II:

Art. 75. É dispensável a licitação:

§ 10 Para fms de aferição dos valores que atendam aos limites referidos nos
incisos I e II do caput deste artigo, deverão ser observados:

[...]

ADJUDICO e HOMOLOGO os procedimentos realizados pelo
Pregoeiro referentes ao pregão supracitado, a favor do licitante a
seguir descrito:

FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA, inscrita no
CNPJ de n", 77.396.810/0006-48, tendo o item vencido totalizado a
quantia de R$ 122.350,00 (cento e vinte e dois mil trezentos e
cinquenta reais).

Tapira, 04 de setembro de 2025.

Publicado por:
Matheus Sant Ana Andrade

Código Identificador:3480E9A4

CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
EDIT AL DE AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N."

14/2025

Órgão: Câmara Municipal de Teixeira Soares
Modalidade de compra: